報道関係者 各位

令和６年１０月７日

名取市企画部 DX 推進室

「なとり共創ラボ」第１回活動の開催について

名取市では、令和５年３月に策定した「名取市地域ＤＸ推進ロードマップ（地域版）」

に基づき、市民、学校、企業、行政などの地域の関係者による複数のワーキンググルー

プをつくり、多様化する市民ニーズの拾い上げから複雑化する地域課題の発掘、社会実

装可能な解決手段の提案までを行う「なとり共創ラボ」の運営を開始します。

第 1回目となる今回は、これから共創ラボで扱っていくテーマ選定や参加者の興味関

心に応じたチームづくりに向けた活動を行います。

記

１．日 程

 令和６年１０月１４日（月・祝） １３：００～１５：００

２．場 所

 名取駅コミュニティホール（名取駅１階）

３．出席者

 ・名取市長

 ・なとり共創ラボ参加者（社会人・学生等、約２０名）

 ・NTTデータ経営研究所（運営委託事業者・当日ファシリテーター）

 ・名取市企画部 DX推進室（担当）

４．内 容

 ・市長挨拶

 ・活動概要説明

 ・ラボ活動

   グループ分け

テーマ選定に向けた参加者同士のワーク、ディスカッション 等

 ※当日取材にお越しになる場合は、１０月１１日（金）正午までに下記担当へ、

ご連絡くださるようお願いします。

【問い合わせ】企画部ＤＸ推進室 今野・菅原

TEL：022-748-6816（直通） FAX：022-384-4150